



**WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO
I TRANSPORTU SANITARNEGO "Meditrans" SP. Z O.O. w WARSZAWIE**

UL. POZNAŃSKA 22 00-685 WARSZAWA TEL. 022 525 14 05 FAX. 022 525 13 80

WDRÓŻONE I STOSOWANE SYSTEMY ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ: PN-EN ISO 9001:2009; PN-EN ISO 14001:2005;

WSPRiTS/ZP/3 /2014

Warszawa, dnia 8 stycznia 2014 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2013/S 239-415098 z dnia 10.12.2013 r. na zakup jednorazowych artykułów medycznych i akcesoriów do sprzętu medycznego [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/60/13]

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy zadania nr 2 „Akcesoria do defibrylatora Lifepak”:

1) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga, by akcesoria zaoferowane w zadaniu były akcesoriami oryginalnymi, przetestowanymi do użycia z defibrylatorami Lifepak? Producent defibrylatorów LIFEPAK, nie dysponuje informacjami dotyczącymi działania i skuteczności defibrylatorów LIFEPAK używanych łącznie z akumulatorami, kablami EKG, ładowarkami, elektrodami oraz częściami lub materiałami eksploatacyjnymi pochodzącymi od innych producentów oraz nie odpowiada za incydenty medyczne powstałe wskutek używania akcesoriów niewiadomego pochodzenia. Używanie akcesoriów i części nie zatwierdzonych przez producenta może spowodować niewłaściwe działanie urządzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga powyższego.

Dotyczy zadania nr 11 „Akcesoria do stacji zbiorczej Viridian”:

2) **PYTANIE:** dot. poz. 2 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie mankietów dla dorosłych w rozmiarze 25-35 cm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

Dotyczy zadania nr 12 „Akcesoria do zestawu Triage”:

3) **PYTANIE:** dot. poz. 2 – Czy Zamawiający wymaga, aby karty z etui do segregacji osób poszkodowanych były wykonane z materiału wodoodpornego z atestem?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, aby karty z etui do segregacji osób poszkodowanych były wykonane z materiału wodoodpornego z atestem.

Dotyczy zadania nr 13 „Akcesoria do defibrylatora Zoll”:

4) **PYTANIE:** Prosimy o wyłączenie pozycji od 6 do 16 włącznie i utworzenie z nich oddzielnego pakietu. Uzasadnienie: Dzięki temu będziemy w stanie zaoferować produkty w atrakcyjnej cenie, co pozwoli Zamawiającemu na otrzymanie bardzo korzystnej oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

Dotyczy zadania nr 17 „Dreny i łączniki do ssaków”:

5) **PYTANIE:** dot. poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści dren do ssaka o średnicy wewnętrznej 5,6mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

REGON 000294674; Nr KRS 0000061291; NIP 526-17-36-429



Laurent Konkursu
Perły Medycyny 2009



Dotyczy zadania nr 20 „Elektrody”:

6) **PYTANIE:** dot. poz. 1 – Prosimy o dopuszczenie elektrod o średnicy 42 mm, z języczkiem ułatwiającym aplikację (odległość od szczytu języczka do przeciwległego końca – 45 mm) lub elektrod okrągłych o średnicy 50 mm, w obu przypadkach pozostałe wymagania, jak w SIWZ lub elektrod prostokątnych, o wymiarach 55 mm x 35 mm lub 50 mm x 40 mm, z żelom ciekłym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania elektrody o średnicy 42 mm z języczkiem i elektrody 50 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza elektrod prostokątnych, z żelom ciekłym.

7) **PYTANIE:** dot. poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści elektrody o średnicy 45x42 (owalne) pakowane po 30 szt., zgodne z parametrami wg SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania wyżej opisanych elektrod.

8) **PYTANIE:** dot. poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie elektrod pediatrycznej w kształcie kwiatka o średnicy ok. 29 mm, pozostałe parametry bez zmian.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

9) **PYTANIE:** Prosimy o dopuszczenie podania ceny jednostkowej za opakowanie a'50.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy zadania nr 21 „Filtry antywirusowe i antybakteryjne”:

10) **PYTANIE:** dot. poz. 1 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999%? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

11) **PYTANIE:** dot. poz. 1 i 2 - Czy zamawiający prosi aby na filtrze była nadrukowana minimalna i maksymalna objętość oddechowa (Vt), dla łatwego dopasowania filtra do wagi należnej pacjenta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje, aby minimalna i maksymalna objętość oddechowa (Vt) była nadrukowana na opakowaniu pojedynczym.

Dotyczy zadania nr 23 „Jednorazowe łyżki do laryngoskopu”:

12) **PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści jednorazowe łyżki do laryngoskopu we wzorach Macintosh w rozmiarach od 2 do 4 i Miller w rozmiarach od 0 do 1, spełniające pozostałe zapisy SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższych.

13) **PYTANIE:** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych łyżek do laryngoskopu we wzorach Macintosh - rozmiar od 2 do 4, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższych.

14) **PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści jednorazowe łyżki do laryngoskopu światłowodowego, kompatybilne do wszystkich rękojeści tzw. zielony standard, ze zintegrowaną wiązką światłowodową, wyprodukowane z tworzywa recyklingowego ABS (acrylonitrile butadiene styrene) we wzorach: Macintosh w rozmiarach 2,3,4 i Miller w rozmiarach 0, 1 pakowane pojedynczo, z widoczną datą ważności , mikrobiologicznie czyste.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższych.

15) **PYTANIE:** Prosimy o dopuszczenie jednorazowych łyżek do laryngoskopu światłowodowego; kompatybilnych do wszystkich rękojeści laryngoskopowych spełniających normę EN 1819 (zielony standard); ze zintegrowaną wiązką światłowodową; wyprodukowane z tworzywa poliwęglanowego we wzorach: Macintosh – rozmiar 1 do 4 i Miller – rozmiar od 0 do 1, pakowane pojedynczo, z widoczną datą ważności na pojedynczym opakowaniu, sterylne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

16) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jednorazowe łyżki do laryngoskopu światłowodowego; wyprodukowane z tworzywa recyklogoalnego innego niż poliamid?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający do zaoferowania jednorazowe łyżki do laryngoskopu światłowodowego wykonane z innego tworzywa, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Dotyczy zadania nr 27 „Kanistry i wkłady do ssaków Hospivac”:

17) PYTANIE: dot. poz. 1 – Wnosimy o dopuszczenie kanistrów kompatybilnych ze ssakami HOSPIVAC, z przyłączem do próżni, spełniających wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. Kanistry z przyłączem do próżni są znacznie wygodniejsze w obsłudze gdyż nie wymagają odłączania drenu przy każdej wymianie wkładu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

Dotyczy zadania nr 32 „Ochrona biologiczna”:

18) PYTANIE: dot. poz. 1 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski biobójczej, o skuteczności filtracji bakteryjnej niewiele różniącej się od opisanej w SIWZ tj. 99,90%, wykonanej w technologii BioFriend, która dzięki kilku silnym, ale bezpiecznym składnikom skutecznie inaktywuje drobnoustroje bez wywołania lekooporności. Składniki te niszczą bakterie i wirusy, jednocześnie będąc bezpiecznymi dla człowieka, maska ta posiada podwójne oznakowanie: jako maska medyczna zgodnie z EN14683 oraz jako respiratorowa zgodnie z EN 149, tj. zgodnie z w/w normami prawnymi chroni zarówno użytkownika, jak i pacjenta.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

19) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania półmaski do działań ratowniczych bez czynnika biobójczego i filtra węglowego, ponieważ maski opisane w SIWZ przez Zamawiającego zostały już wycofane z produkcji i nie są już dostępne. Maski, które chcemy zaoferować są półmaskami w klasie ochronnej P3 i stanowią najwyższy stopień ochrony dla półmasek ochronnych w klasie PPE. Posiadają minimalną skuteczność filtra: 99 %, maksymalną odporność na przesiąkanie: 2 %. Zapewniają ochronę przed cząsteczkami o wielkości o 0,02 um (zgodnie z normą PN EN 149:2001 + A1:2009, EN 14883:2005).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

20) PYTANIE: dot. poz. 2 - Prosimy o wyłączenie ww. pozycji i utworzenie odrębnego pakietu. Zgoda Zamawiającego pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

Dotyczy zadania nr 33 „Ochrona medyczna”:

21) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy przedni o długości 116cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza fartuch foliowy przedni o długości 116cm.

22) PYTANIE: dot. poz. 3, 4, 8 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

23) PYTANIE: dot. poz. 8 – Prosimy o wydzielenie pozycji do oddzielnego zadania. Pozwoli to złożyć oferty większej liczbie Wykonawców, wpłynie na wzrost konkurencyjności postępowania i z pewnością przyczyni się do uzyskania korzystniejszej ceny przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

24) PYTANIE: dot. poz. 8 - Prosimy o podzielenie pozycji 8 na 4 odrębne pozycje, w zależności od rozmiaru pieluchomajtek - ze względu na ich zróżnicowanie cenowe. W obecnym układzie wszystkie rozmiary pieluchomajtek muszą być wycenione w tej samej cenie. Zatem zmiana polegająca na wyodrębnieniu pozycji w zależności od rozmiaru pieluchomajtek będzie dla Zamawiającego korzystna, gdyż pozwoli uzyskać korzystniejsze ceny na mniejsze rozmiary pieluchomajtek.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

25) PYTANIE: dot. poz. 8 - Czy ze względu na fakt, że pieluchomajtki w rozmiarach S, M, L, XL są pakowane w różny sposób Zamawiający dopuści wycenę za 1 sztukę?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza wycenę za 1 sztukę z zaznaczeniem w formularzu cenowym, że jest to cena za 1 szt. i przeliczeniem ilości.

26) PYTANIE: dot. poz. 8 - Prosimy Zamawiającego o zmianę jednostki miary z opakowania na sztuki i przeliczenia ilości - 1000 opakowań a'30szt na 30 000 sztuk. Prośbę motywujemy tym, iż nasz producent oferuje różne rozmiary opakowań w zależności od rozmiaru pieluchomajtek.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza o zmianę jednostki miary z opakowania na sztuki i przeliczenia ilości - 1000 opakowań a'30szt na 30 000 sztuk.

27) PYTANIE: dot. poz. 8 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pieluchomajtek w opakowaniach a'20 szt. z przeliczeniem ilości 1000 opakowań a'30szt na 1500 opakowań a'20 szt.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Dotyczy zadania nr 35 „Opatrunek do mocowania kaniul”:

28) PYTANIE: dot. poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku włókninowego do mocowania kaniul o wymiarach 6cm x 8cm pakowanego w opakowanie typu: papier – papier, pozostałe parametry spełnione.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania powyższe.

29) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści opatrunek włókninowy do mocowania kaniul z wycięciem w opakowaniu typu papier-papier?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

30) PYTANIE: dot. poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie opatrunku włókninowego w rozmiarze 6x8cm, nie toksycznego, który nie jest wodoodporny, pakowanego w opakowanie paper – papier.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania wyżej opisany opatrunek.

31) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby plaster na włókninie do mocowania kaniul był sterylizowany metoda radiacyjną zapewniającą lepszą trwałą przylepność tak jak używane dotychczas?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza powyższe do zaferowania.

32) PYTANIE: dot. poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby opatrunek był wodoodporny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie odstępuje od wymogu.

33) PYTANIE: dot. poz. 2 - W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego opatrunku: Opatrunek przeznaczony do mocowania innych opatrunków nieprzylepnych, mocowania wkłuc centralnych i obwodowych. Ze względu na rodzaj materiału, wysoki współczynnik przenikalności pary wodnej, właściwości wodo- i bakterioodporne może być użytkowany do 7 dni bez konieczności wymiany. Opatrunek przezroczysty jałowy wykonany jest z cienkiej półprzepuszczalnej folii poliuretanowej o wysokim współczynniku przepuszczalności pary wodnej. Opatrunek jest wyposażony w ramkę ułatwiającą aplikację opatrunku . Zaokrąglone rogi opatrunku zapobiegają przypadkowemu odklejeniu go w trakcie użytkowania. Warstwa przylepna opatrunku pokryta jest klejem akrylowym naniesionym na całej powierzchni przylepnej. Opatrunek dostępny jest w wersji jałowej, pakowany indywidualnie w opakowanie papierowo-foliowe, opakowanie pośrednie stanowi kartonik zawierający 50 sztuk. Opatrunek dodatkowo wzmocniony jest włókniną w części mocującej kaniulę na port pionowy. Klej akrylowy w tym opatrunku naniesiony jest formie punktów. Metka włókninowa umożliwia zanotowanie daty założenia opatrunku. Opatrunek jest wyposażony dodatkowo w dwa paski mocujące. Pakowany jednostkowo w opakowanie foliowo-papierowe, sterylizowany tlenkiem etylenu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższego.

Dotyczy zadania nr 36 „Papier do EKG”:

34) PYTANIE: dot. poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści papier do aparatu EKG DEDALUS w rozmiarze 210mmx/30m z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

35) PYTANIE: dot. poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 90x90x20m z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

36) PYTANIE: dot. poz. 4 – Prosimy o dopuszczenie papieru nieoryginalnego, lecz o wszystkich parametrach identycznych jak papier oryginalny. Tj. gilza plastikowa, biała. Rozmiar i gramatura identyczne z papierem oryginalnym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

37) PYTANIE: dot. poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści papier kompatybilny, ponieważ oryginalny papier jest dziesięciokrotnie droższy niż papier kompatybilny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania papier kompatybilny.

38) PYTANIE: dot. poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści papier nieoryginalny, ale o tych samych parametrach technicznych, kompatybilny z aparatem Lifepak 12, pakowany po 1 rolce z odpowiednim przeliczeniem sztuk w ilości 1 000 rolek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe.

39) PYTANIE: dot. poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji: Papier termoczuły EKG do defibrylatora Lifepak 12; 100mm/22m; Oryginalny; 2 rolki w jednym opakowaniu i włączenie go do Zadania 2. Akcesoria do defibrylatora Lifepak? Umożliwi to złożenie oferty producentowi oryginalnego papieru do defibrylatorów Lifepak.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

40) PYTANIE: dot. poz. 7 - Czy w ww. pozycji Zamawiający ma na myśli papier o wymiarach 210 mm x 280 mm x 240 kartek?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zaoferowania papieru o wymiarach 210 x 280 x 215.

41) PYTANIE: dot. poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 210x280x215 z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania papier w rozmiarze 210x280x215 z przeliczeniem zamawianej ilości.

42) PYTANIE: dot. poz. 10 - Czy w ww. pozycji Zamawiający ma na myśli papier o czułości HD, HA czy HG?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje papieru o czułości HD.

43) PYTANIE: dot. poz. 10 - Prosimy o podanie dokładnego typu papieru Sony jakiego wymaga Zamawiający tj. czy chodzi o Sony S, HD czy HG? A także o informację czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego Sony, czy też dopuszcza zamienniki?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga papieru Sony HD, nie dopuszcza zamienników.

44) PYTANIE: dot. poz. 10, 11 - Czy Zamawiający wymaga, aby papiery do USG były wysokiej rozdzielczości pozwalające uzyskać wydruki o wysokim kontraście i dużej skali szarości oraz były oryginalne zalecane przez producenta Videoprinterów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga powyższego.

45) PYTANIE: dot. poz. 11 - Czy w ww. pozycji Zamawiający ma na myśli papier o czułości HD, HA HG czy SE oraz czy dopuści papier w rozmiarze 110x20 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga papieru o czułości HG w rozmiarze 110 x 18 mm.

46) PYTANIE: dot. poz. 11 - Prosimy o podanie dokładnego typu papieru Mitsubishi jakiego wymaga Zamawiający tj. czy chodzi o Mitsubishi K-91HG czy K-95HG?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga papieru Mitsubishi K-95HG.

47) PYTANIE: dot. poz. 11 – Czy zamawiający wymaga oryginalnego papieru wyprodukowanego przez firmę Mitsubishi o rozmiarze 110x20m, czułości (KP-61B lub KP-65HM), czy kompatybilnego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga papieru Mitsubishi K-95HG w rozmiarze 110 x 18 mm.

48) PYTANIE: dot. poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści papier o długości 20m z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego.

49) PYTANIE: dot. poz. 12 - Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycji papieru kompatybilnego, pakowanego a'1 rolka. Zgodnie z dyspozycją art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek umożliwić składanie ofert równoważnych, wtedy, gdy w opisie przedmiotu zamówienia odwołuje się do konkretnego produktu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

50) PYTANIE: dot. poz. 12 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki rozmiar papieru ma na myśli.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga papieru w rozmiarze 7 cm x 8 cm (składanka).

51) PYTANIE: dot. poz. 12 – Czy Zamawiający dopuści papier nieoryginalny, ale o tych samych parametrach technicznych, kompatybilny z aparatem EKG Welch Allyn 1500, pakowany po 1 szt. z odpowiednim przeliczeniem na 200 szt.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

Dotyczy zadania nr 37 „Paski do glukometru Contour TS”:

52) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków, które nie potrzebują kodowania, metoda pomiaru biosensoryczna, kalibrowany do osocza, zakres pomiaru 10-600 mg/dl próbka krwi do 1µl, funkcja AST (możliwość alternatywnych miejsc nakłucia), automatyczny wyrzut paska, część paska testowego na zewnątrz, wykorzystany enzymu GDH- FAD minimalizacja zafałszowań pomiaru eliminuje wpływ aż 74 substancji endo i egzogennych, w tym cukrów prostych maltozy, galaktozy, fruktozy oraz wielu leków jak ampicylina, penicylina, ibuprofen, kwas askorbinowy itd. , spełniający normy ISO 15197 oraz zalecenia Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego. Enzym wykorzystywany nie wchodzi w reakcje krzyżowe z innymi cukrami. Temperatura przechowywania pasków od 2 do 32 °C. Pomiar może być wykonany z krwi żyłnej, włosniczkowej oraz noworodkowej ze względu na szeroki zakres hematokrytu 0-70%.Czas pomiaru 5s. Paski znajdują się na wykazie refundowanych wyrobów medycznych na dzień 1.11.2013. Baterie Typu AAA ogólnie dostępne, gwarancja dożywotnia w tym przegląd kalibracja oraz szkolenie personelu. Bezpłatne glukometry wraz z pierwszą dostawą pasków. W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o zapotrzebowanie na ilość glukometrów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada na wyposażeniu glukometry Contour TS, zakupione drogą przetargu, stąd składa zamówienia na paski do danych glukometrów. Zamawiający nie chce zamówić urządzeń, a jedynie akcesoria do posiadanego już sprzętu. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS.

53) PYTANIE: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie innego rodzaju testów paskowych służących do pomiaru stężenia glukozy we krwi wraz z nieodpłatnym przekazaniem glukometrów o podobnych lub lepszych parametrach od Contour TS? Jeżeli tak prosimy o podanie ich liczby.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada na wyposażeniu glukometry Contour TS, zakupione drogą przetargu, stąd składa zamówienia na paski do danych glukometrów. Zamawiający nie chce zamówić urządzeń, a jedynie akcesoria do posiadanego już sprzętu. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS.

54) PYTANIE: Czy w trosce o dyscyplinę finansów publicznych i zgodnie z literą przepisów o równym traktowaniu wykonawców oraz zasadą uczciwej konkurencji zapisanych w ustawie Prawo zamówień publicznych (art. 7 i 29 Pzp), Zamawiający dopuści do udziału w przetargu w w/w pakiecie paski konkurencyjne, charakteryzujące się wskazaniem do stosowania: pomiar glikemii we krwi kapilarnej, żylniej i tętniczej, enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, zakres oznaczenia 10-900mg/dl, czas pomiaru tylko 5s, wielkość próbki 0,5ul, auto-coding, automatyczna detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska, deklarowana dokładność pomiaru zgodna z wytycznymi PTD na rok 2013? Dopuszczenie oferty konkurencyjnej może przyczynić się do przyjęcia oferty najkorzystniejszej cenowo i do istotnych oszczędności po stronie Zamawiającego, co będzie oznaczało jeszcze lepsze gospodarowanie środkami finansowymi, nie zwiększy natomiast zapotrzebowania. Zobowiązujemy się do nieodpłatnego dostarczenia glukometrów kompatybilnych z zaferowanymi paskami, jako wyposażenia dodatkowego, wliczonych w cenę pasków - prosimy o podanie niezbędnej liczby aparatów do których oferujemy pełny, bezpłatny serwis i gwarancję w trakcie trwania umowy przetargowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada na wyposażeniu glukometry Contour TS, zakupione drogą przetargu, stąd składa zamówienia na paski do danych glukometrów. Zamawiający nie chce zamówić urządzeń, a jedynie akcesoria do posiadanego już sprzętu. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS.

55) PYTANIE: W zadaniu 37 w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podał nazwę handlową wyrobu medycznego. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę produktów równoważnych, ponieważ obecny zapis powoduje nierówne traktowanie Klienta, co może mieć wpływ na wynik postępowania i naruszenie art. 30 pkt. 4 i art. 36 ustawy o PZP. W przypadku wyrażenia zgody przez zamawiającego na ofertę równoważną dla zadania zostanie zaferowany system charakteryzujący się następującymi równoważnymi lub przewyższającymi parametrami: Rodzaj próbki krwi do badania: kapilarna, żylna, tętnicza, noworodkowa; Brak interferencji z ponad 190 substancjami endogennymi i lekami (w tym z maltozą, galaktozą, kw. askorbinowym); Stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu; Stabilność testu paskowego od daty produkcji 18 mies.; Zakres hematokrytu min. 10-65%; Automatyczna 3-stopniowa jakościowa kontrola w celu zapewnienia dokładności systemu; Czas pomiaru 5 sekund; Zakres pomiarowy 10-600 mg/dl; Wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl; Zakres temperatury pomiaru testów paskowych min. 8 - 44°C; Możliwość wykonania pomiaru z 6 alternatywnych miejsc badania (AST); Prosimy o podanie niezbędnej ilości aparatów potrzebnych zamawiającemu, do których oferujemy bezpłatny serwis i przeszkolenie personelu medycznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada na wyposażeniu glukometry Contour TS, zakupione drogą przetargu, stąd składa zamówienia na paski do danych glukometrów. Zamawiający nie chce zamówić urządzeń, a jedynie akcesoria do posiadanego już sprzętu. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS.

56) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści oferowanie pasków do innych glukometrów niż wymienione, jeżeli Wykonawca zobowiąże się, że do oferowanych przez siebie pasków dostarczy Zamawiającemu odpowiednią ilość najnowocześniejszych obecnie glukometrów, opartych na metodzie biosensorycznej, posługujących się enzymem GDH – NAD, przy czym glukometry będą dostarczone do szpitala nieodpłatnie na czas trwania umowy? W przypadku zgody prosimy o określenie ilości potrzebnych glukometrów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada na wyposażeniu glukometry Contour TS, zakupione drogą przetargu, stąd składa zamówienia na paski do danych glukometrów. Zamawiający nie chce zamówić urządzeń, a jedynie akcesoria do posiadanego już sprzętu. Zamawiający w zadaniu nie podaje nazwy pasków, a jedynie wymaga pasków do urządzeń Contour TS.

57) PYTANIE: Czy nie doszło do pomyłki w określeniu zapotrzebowania Zamawiającego na testy paskowe do pomiaru glukozy - zauważyliśmy bowiem, że w 2 postępowaniach (60 oraz 63) łączna ilość wynosi aż 5000 op. - serdecznie prosimy o weryfikację

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie doszło do pomyłki w określeniu zapotrzebowania.

Dotyczy zadania nr 38 „Szpatułki laryngologiczne”:

58) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a'100 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości.

Dotyczy zapisów SIWZ i wzoru umowy:

59) PYTANIE: SIWZ III pkt. 1.2. ust. 2) - Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie w miejsce dokumentów dopuszczających do obrotu - oświadczenia o posiadaniu ww. dokumentów wraz ze zobowiązaniem dostarczenia ich na każde wezwanie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

60) PYTANIE: SIWZ I pkt. IV ppkt 5 - Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu. W momencie, gdy Wykonawca nie prześle Zamawiającemu potwierdzenia otrzymania pisma, można domniemywać, że pisma nie otrzymał.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

61) PYTANIE: Zgodnie z art. 22.1.1 PZP o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Informujemy, iż glukometry i paski testowe są klasyfikowane jako wyroby medyczne (nie leki), przepisy prawa nie wymagają posiadania specjalnej koncesji/zezwolenia na obrót wyrobami medycznymi. W związku z powyższym chcieliśmy spytać czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty i wykonania zamówienia Wykonawcę, który nie posiada zezwolenia na hurtowy obrót lekami (tzn. nie jest hurtownią farmaceutyczną)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na hurtowy obrót lekami tzn. dopuszcza do złożenia oferty i wykonania zamówienia Wykonawcę, który nie jest hurtownią farmaceutyczną.

62) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby formularz cenowy zawierał wszystkie zadania, czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których Wykonawca przystępuje?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje załączenia tylko formularzy cenowych na wybrane zadania, do których Wykonawca przystępuje.

63) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, iż terminy wynikające z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach roboczych, rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku.

ODPOWIEDŹ: Terminy wynikające z niniejszej umowy naliczone będą w dniach kalendarzowych.

64) PYTANIE: Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDŹ: Terminy wynikające z niniejszej umowy naliczone będą w dniach kalendarzowych.

65) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zastrzeżenia, iż terminy wynikające z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach roboczych, rozumianych jako: od poniedziałku do piątku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. Terminy wynikające z niniejszej umowy naliczone będą w dniach kalendarzowych.

66) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dostaw towarów o przydatności do użytku równej 2/3 terminu określonego przez producenta.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza dostaw towarów o przydatności do użytku równej 2/3 terminu określonego przez producenta.

67) PYTANIE: Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

68) PYTANIE: Czy Zamawiający zgadza się aby kara umowna za zwłokę była naliczana od niezrealizowanej części danego zamówienia, a nie od niezrealizowanej części umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

69) PYTANIE: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust. 3 na: W przypadku zmiany stawek podatku VAT dotyczących przedmiotu zamówienia w trakcie trwania niniejszej umowy, ceny zostaną zmienione w dniu wejścia w życie stosownego rozporządzenia lub ustawy, z tym że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian.

70) PYTANIE: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

71) PYTANIE: Czy w związku z możliwością składania ofert na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety? W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

72) PYTANIE: dot. § 2 ust. 3 - Zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. paragrafu projektu umowy i dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. W najbliższym roku nastąpi prawdopodobnie podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z obecnych 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z tą Dyrektywą na wyroby medyczne nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej. Na początku bieżącego roku w myśl tych samych przepisów, podniesiony został VAT na ubrania dla dzieci. Podniesienie stawki VAT o 15 %, przy aktualnych zapisach § 2 ust. 4 projektu umowy, jest dla większości dystrybutorów sprzętu medycznego niemożliwe do zaakceptowania, przy obecnych zasadach jakie stosuje się przygotowując wycenę do przetargu. Średnie marża w przetargu wynosi 5-10%. Podniesienie stawki VAT o 15%, przy konieczności utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że przez część trwania umowy przetargowej, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Żadna z firm nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym już teraz, będzie musiała w kalkulować ewentualną podwyżkę podatku, w przygotowywaną ofertę. To rozwiązanie z kolei jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości szacunkowych jakie zostały przeznaczone na realizację zamówienia, jak również uzyskanie wyższych cen już od początku trwania umowy przetargowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust. 3 na: W przypadku zmiany stawek podatku VAT dotyczących przedmiotu zamówienia w trakcie trwania niniejszej umowy, ceny zostaną zmienione w dniu wejścia w życie stosownego rozporządzenia lub ustawy, z tym że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian.

73) PYTANIE: dot. § 2 ust. 7 - Wnosimy o dodanie w ww. paragrafie umowy zapisu pkt. 7: W przypadku spadku kursu EUR/PLN w okresie wykonywania umowy o 10 gr, Zamawiający na pisemny wniosek Wykonawcy przeprowadzi waloryzację ceny jednostkowej netto o 2,5%, przy czym zmiana ceny w wyniku zastosowania klauzuli nie przekroczy wzrostu ceny jednostkowej netto 10%.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

74) PYTANIE: dot. § 3 ust. 6 - Zważywszy na treść § 3 ust. 6 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający będzie dokonywał zamówień przedmiotu umowy zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem.

75) PYTANIE: dot. § 3 ust. 6 - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopisanie do ww. zapisu o treści: „Zamawiający oświadcza, że zamówi przynajmniej 80% wartości określonej w §2 ust. 1”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

76) PYTANIE: dot. § 3 ust. 8 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

77) PYTANIE: dot. § 3 ust. 8 - Wnosimy o wykreślenie z ww. paragrafu zapisu o treści: „Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od niniejszej umowy w trybie natychmiastowym z winy Dostawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

78) PYTANIE: dot. § 4 ust. 3 lit. a) - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 3 lit. a) wzoru umowy słowa „0,2% wartości niezrealizowanej części umowy” zostały zastąpione słowami „0,2% wartości towaru niedostarczonego w terminie”? § 4 ust. 3 lit. a) wzoru umowy jest niejasny i może budzić wątpliwości interpretacyjne (od jakiej kwoty ma być naliczana kara umowna?). Dlatego uzasadnione jest doprecyzowanie tego przepisu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

79) PYTANIE: dot. § 4 ust. 3 lit. a) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w § 4 pkt 3 ppkt a) w sposób następujący: „Dostawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych: za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej części dostawy, za każdy dzień zwłoki”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

80) PYTANIE: dot. § 4 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.” Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

81) PYTANIE: dot. § 4 ust. 5 - Prosimy o dodanie do ww. zapisu następującego zastrzeżenia: „Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

82) PYTANIE: dot. § 5 ust. 3 - Wnosimy o modyfikację ww. zapisu wzoru umowy poprzez dopisanie treści: „... po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do natychmiastowego wykonania zobowiązania”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

83) PYTANIE: dot. § 5 ust. 3 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

84) PYTANIE: dot. § 5 ust. 4 - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy został dopisany podpunkt g) o następującej (lub podobnej) treści: „zmiany cen, w tym podwyższenia cen, w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu.

Dyrektor

~~DYREKTOR~~

~~Artur Kamecki~~